Articulus Idus.  
Contributiones omnes, nec non vulgo Turaze Podwody et reliquae extorsiones a data  
Pentis conventionis per totum Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuanie  
sine ulla ajuscunq. Loci Provinciae et Civitatis exceptione cessabunt ab utring. realiter

et in effectu, neq; respectu earum Executiones mittentur vigore ejusdem Conventionis, tum non statentur residuitates impositarum ante hac contribucionem et Proviantium.

### Articulus Ius.

Et quoniam Exercitus utrarumq; Partium tam moventes se, quam positis Castris in ijs Locis quae à Commendantibus suis eligentur et adinvicem Partibus significabuntur de proprio vivere sunt obstricti nihil exigendo Proinde emptio et Provisio pro pecunia necessariorum Victualium ex Locis circumjacentibus libera erit sine impositione pretij arbitraria sed prout cum Venientibus concordatum fuerit, absq; omni violentia et injuria solvi debebit, Qui Exercitus solo gramine pro pastura Equorum eorum contenti debent esse in ijsdem ubi subsistent Locis, quae loca pro Arbitrio mutare non licebit, quousq; sufficere poterit gramen.

### Articulus Ius.

Quod si vero per defectum graminis vel aliarum rerum, subsistentiam praefatorum Exercituum utrarumq; partium necessitas mutare coarceverit, id praevia Notitia ad invicem fieri debebit non appropinquando versus Sublinum, sed potius retro cedendo.

### Articulus Ius.

Querimoniae, si aliqua sub tempore Armistitij acciderint, inter private Milites vel Parthias, per Commendantes Partium, injuriarum Justitia agnoscatur. In casu vero non praestatae Satisfactionis, Mediator habebit potestatem tales querimonias accomodandi. Eadem Administratio Justitia fieri debet, cuicumq; ad Exercitum non spectanti per eos quibus de Jure competit.

### Articulus Ius.

Armistitium praesens ubi bona fide ad conciliandam Pacem constitutum, ita praecavetur, ne sub favore illius, ab una et altera Parte fiat novi delectus, sive augmentationes Exercituum, neq; altera Pars alteram Partem per aliquas Praesententias aut molimina debilitabit ac in ejus detrimentum quidquam struet tam in Palatinatibus quam in Exercitiis sive inter Personas.

### Articulus Ius.

Conventus ad Mensam Regiam omnium Oeconomiarum et Thelonicarum spectantes illasi et intacti à quopiam juxta vetera Jura manebunt. Sicut et iuris Juribus legitimis Illis et Illi Sapieha Dapiferi M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> S<sup>o</sup> aliorumq; Donatariorum, si quae extant, nullarum contributionum exactio a D<sup>o</sup>

presentis conventionis de illis fiet exceptis Ordinarij contributionibus per Tempus  
caym confitendis, statimq. bona Aconomica et signanter Melonia vetera in M.D.  
LXX ad decisionem Comitum Generalium Republica Administracionibus S<sup>ae</sup> M<sup>thi</sup>  
Nobilibus bene Possessionarij retradentur.

### Articulus 9<sup>us</sup>

Ad remonstrandum verum et sincerum Audium S<sup>ae</sup> M<sup>thi</sup> pro restabilienda  
Pace interna per Plenipotentiarios suos declaratum est, quod Praesidium Saxonicum  
ex Civitate Leopoliensi, die quo Armistitium in Mitteri Polonia incipiet exibat, relicto  
Armamentario in hoc statu, in quo fuit tempore occupata Civitatis mater pulveres et  
plumbum, qua dispensata fuerunt, et depositis intactis, quae in Monasterijs vel apud  
Sives, tam in Urbe, quam extra reperiuntur. Post exitum autem Praesidij Saxonici,  
nullum aliud neq. ex una, neq. ex altera Parte intrabit, usq. ad Tractatum finitum  
et subscriptum, sed Civitas circa sua Privilegia et antiquum usum remanebit  
neq. sub quocunq. titulo vel pretextu quae ad singulos et Universos ab utraq. parte  
infestabitur.

### Articulus 9<sup>us</sup>

Ex eodem motivo ut magis adhuc ducescat Paterna Comentia S<sup>ae</sup> M<sup>thi</sup> ac solli-  
citudine circa reintegrandam tranquillitatem Fortalitium Samoyciense evacua bitur  
Praesidiumq. Saxonicum ex illo educetur die supra in Articulo praecedenti pro Eva-  
acuatione Civitatis Leopoliensis designato. Deposita quae ibidem pravia semmissione  
et vestigatione reperta fuerint, Proprietarij recipere licitum erit. Tormenta belli-  
ca hujus Fortalitij in loco relinquentur, Ipsumq. Fortalitium absq. admisione ullius  
ab altera Parte Praesidij remanebit, Frumenta pro sustentatione Praesidiariorum  
Saxoniorum preparata, aut pretio ad Preus extanti, per Incolas Ordinationis Sa-  
moyciensis solventur, aut sumibus eorum ad castra sub Tolgh transportabun-  
tur cum omnimoda securitate.

### Articulus 10.

Ut sit plena securitas ubiq. locorum tam in Demibus Sacris, quam Nobilium  
Civitatisium, et cujuscunq. Status et conditionis hominum, tum in Viris pro eun-  
dibus redeuntibus, Mercatoribus, Cursoribus, Equis Postarum, alijsq. Personis et re-  
bus auctoritate presentis conventionis demandatur, Jurisdictiones habentibus,  
Incontravenientes Vera Justitia Administratio secundum Leges et Statuta Regni.

### Articulus 11.

Per ea Loca Fortalitia Civitates, quae in manibus Saxonum haerent, liber erit omnibus  
exceptis Armatis et Suspectis de hostilitate transitus et admissio sine ullo impe-  
dimento vel aggravatione, nec in istis locis quicquam contributionum vel aliarum  
rerum pretendetur, omniaq. Deposita illaesa conservabuntur.

## Articulus 12.

Stante hoc Armistitio, nulla fiet nova fortificatio Locorum sive sit finita sive  
recenter incepta sub uring, sed in quo statu hac conventio, quemcumq; locum  
invenit, in eodem remanebit.

## Articulus 13.

Stante Armistitio Deposita ex Fortalitijs, Monasterijs vel Ecclesijs ac-  
cepta, res Amamentaria Republica et Privatorum Privantur, Pecora  
tum etiam Incola extra Regnum Poloniae et M. D. Litta non erhentur, neq;  
reduentur. Item quidquid à Data indicato Armistitij interceptum fuerit,  
ex Iustitia praevidentibus restitui debet, quae vero Deposita sunt erecta  
extra Regnum, hac illesa et integra manere debebunt, quousq; non reddantur  
Esseboribus.

Publicatio praefati Armistitij et praemissorum Articulerum, per Palatinatus Ferras  
Districtus, Civitates, Parochias et omnia Loca Officij Castrensibus, alijsq; Ordi-  
narijs serio injungitur.

## Supplementum concordantibus Partibus ad Articulos Armistitij die 17a Mense Julio A<sup>o</sup> 1716. conventos, et mani- bus utriusq; Partis subscriptos sese regulant.

Et quoniam concordantibus Partibus commodius praesumitur esse erectio  
frumentorum de Fortalitijs Zamoyscensi pro Praesidio ibidem existenti compo-  
tatorum Curibus Ordinationis Zamoysciana, quam solutio eorundem frumen-  
torum valere ad Pens Currenti, idcirco sola tantummodo erectio eorundem fru-  
mentorum cum omnimoda securitate et Praesidij ejusdem transitu ad castro  
sub solq; cum restitutione tamen sanguinis et Doum conceditur.

In Articulo vero undecimo positum Punctum suspectorum de hostilitate ad-  
mittitur et explicatur ita, Non admissibiles Personae ad Loca et fortalitia  
per utramq; Partem suis Praesidij munita, ultra quindecim tantummodo  
In Articulo Nono Deposita in Fortalitijs Zamoyscensi locata, et citra primum  
impetum occupationemq; ejusdem Fortalitijs apprehensa, praedia commissioni et  
investigatione per utramq; Partem, quae habebunt certum Authorem et inter-  
ceptorem sine Omni disquisitione infallibiliter restituentur.

## Kiare Grzegorz Dohrenuki.

Nonstanty Szaniawski Biskup Kudauski	J. G. Hemming Plenipotentiarius W. L. L. B.
Domostki Plenipotentiarius J. K. Mei.	Plenipotentiarius J. K. Mei.
Josephus Potocki M. C.	Franciscus Radziewski sa- pitaneus Wschowen. S.
Commisarius ad Tracta- tum.	Commisarius ad Tra- ctatum.
	Casimirus Oginski Palatinus Trocensis Commisarius J. Alte ad Tractatum